

### اشرف غنی: شهرهای افغانستان باید از مرکز مصرف به تولید مبدل شود

محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان که دیروز، یکشنبه ۱۷ عقرب در کنفرانس ملی شهری صحبت می کرد، گفت که ساختار شهرها در افغانستان به گونه ای ریخته شده که مردم ساکن در این شهرها فقط مصرف کننده هستند. او در ادامه افزود که متأسفانه در شهرهای افغانستان به مراکز تولید توجه نشده و اگر از فضا این شهرها را نظاره کنیم، تنها منازل مسکونی ساخته شده و هیچ چیزی از پارک های صنعتی و مراکز تولید دیده نمی شود. آقای غنی خطاب به برنامه ریزان شهری گفت که باید چهره شهرهای افغانستان متحول شود. آقای غنی با انتقاد از دولت گفت که بیشتر تحرک شهری را مردم در این کشور ایجاد کرده اند.

رئیس جمهوری افغانستان همچنین افزود که براساس ارزیابی انجام شده در سراسر افغانستان حدود ۹۶۲ هزار مسکن وجود دارد که نتیجه زحمت میلیون ها انسان است. آقای غنی گفت با این وجود متأسفانه وقتی حدود ۷۰ درصد از صاحبان این خانه ها سند مالکیت قانونی ندارند، این ناگامی دولت را نشان می دهد. او گفت که زن و مرد افغانستان حق دارند که در یک مسکن مصون زندگی کنند. هر فرد افغان براساس قانون اساسی، قوانین شرعی و حقوق بشر باید سند قانونی مالکیت داشته باشند و این یک حق شهروندی و بشری آنان است. او گفت که باید در کشور از عقب زمین جلوگیری و زمین های دولتی که توسط مردم غصب شده نیز طی یک روند پس گرفته شود. (بی بی سی)

# مشاور امنیت ملی برای جذب کمک نظامی به هند رفت



حنیف اتمر، مشاور امنیت ملی افغانستان برای جلب کمک هند در روند مبارزه با تروریسم و تقویت نیروهای مسلح افغانستان، برای یک دیدار دو روزه با مقامات هندی به دهلی نو رفته است. او در جریان این سفر با وزیر دفاع، مشاور امنیت ملی و دیگر مسئولان امنیتی و اطلاعاتی هند دیدار و گفتگو خواهد کرد. نتایج مذاکرات، سخنگویی مشاور امنیت ملی افغانستان در مورد اهمیت این سفر می گوید:

فرساده های هند در آستانه سفر آقای اتمر از قول یک مقام امنیتی هند گزارش کردند که هند آماده است تا چهار هواپیمای جنگی Mi17 به افغانستان کمک کند. افغانستان در یک فصل سخت جنگ با گروه طالبان قرار دارد و نظامیان افغان به شدت محتاج هلیکوپترهای جنگی اند. در جریان جنگ کندز که طالبان کنترل شهر را به دست گرفتند، به یاری جنگنده های آمریکایی بود که دولت توانست طالبان را از این شهر عقب براند. آمریکا در چهارده سال گذشته نقش عمده ای در سرپا کردن نیروهای مسلح افغانستان داشته، اما تاکنون نیروی هوایی افغانستان را با جنگنده های که بتواند پشتوانه نیروهای زمینی این کشور در نبرد با شورشیان باشد، تجهیز نکرده است. کابل پیش از این هم در سال ۲۰۱۳ از دهلی تقاضای کمک نظامی کرده بود تا توان نیروهای مسلح این کشور را در رویارویی با طالبان تقویت کند. از جمله خواسته بود که توپ و مپارزه با تروریسم و نقش بیشتر هند در تقویت نیروهای مسلح افغانستان، راهی هند شده است.

### وزیر مالیه: روزانه میلیون ها دالر در گمرکات کشور حیف و میل می گردد

در نشست فوق العاده کمیسیون سمع شکایات مشرانوچرگه به ریاست دکتر زلمی زابلی، شکایت ۱۹ تن از کارمندان منفک شده گمرک ننگرهار ویرکناری چهار تن از روسای وزارت مالیه با اکیلیل حکیمی وزیر مالیه و پوهنمل نیسی فراهی وزیر دولت درامور پارلمانی مطرح شد. به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی مشرانوچرگه به آژانس باختر: شکایان مدعی اند که از طریق رقابت آزاد استخدام گردیده بودند که هر کدام حداقل تجربه کاری ده ساله در امور مالیاتی و گمرکات دارند، ولی اخیراً به دلایل ناعلم از سوی وزارت مالیه از وظایف شان برکنار و عوض افراد غیرمسئول به جای آنان مقرر شده اند و مقامات وزارت مالیه هیچگونه معلوماتی در رابطه به علت انفکاک را با آنها شریک نساخته است. متعاقباً وزیر مالیه باراراسه توضیحاتی گفت: علت برکناری عارضین نتیجه تحقیق کمیسیون عالی رتبه و به حکم ریاست جمهوری بوده است و افزود: رئیس جمهور کشور شخصاً کمیسیون مذکور را به منظور بررسی امور گمرکات توظیف نموده بود که هیئت مذکور در بررسی و نظارت ده روزه شان از گمرک ولایت ننگرهار و سایر ادارات وزارت مالیه و وابستگی های متعدد با تعدادی از کارمندان، تجار و متنفذین، گزارش مستندی را به ریاست جمهوری ارائه نمودند که نظریه حکم ریاست جمهوری این تصمیم را به نفع عمومی است و در مورد برخی آنها گزارش های مستند از ریاست عمومی امنیت ملی نیز به وزارت مالیه مواصلت نموده است. (باختر)

## دولت افغانستان طرح جدیدی را برای جلوگیری از تقلب در کانکور اعلام کرد



وزارت تحصیلات عالی افغانستان اعلام کرد که برای جلوگیری از تقلب و دستکاری در آزمون سراسری کانکور، طرح جدیدی را روی دست گرفته که میزان تقلب را در این آزمون به حد اقل می رساند. صفی الله جلالزی، سخنگوی این وزارت به بی بی سی گفت که در این طرح به هر داوطلب ورود به دانشگاه، پرسشنامه ای کاملاً متفاوت داده می شود. به گفته او در هر حوزه امتحان کانکور سنوالات دو شاگرد مشابه هم نیست. سنوالات در سیستم چاپ، اوراق ترتیب، نام داوطلب درج و صحافی می شود. به این معنی اگر در یک کلاس صد نفر باشد، سنوالات شان از هم متفاوت خواهند بود.

بر اساس اعلام این وزارت این طرح قرار است در آزمون سراسری کانکور اگسال در زمستان سال جاری عملی شود. در سالهای اخیر برگزاری امتحان کانکور افغانستان

## وزارت اقتصاد: کمک های جهانی فقر را کاهش نداده است



وزارت اقتصاد و بانک جهانی دومین گزارش وضعیت فقر در افغانستان را نشر کردند. این گزارش نشان می دهد که کمک های جامعه جهانی برای کاهش فقر در این کشور موثریتی نداشته است. این گزارش وضعیت فقر را بین سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲ بررسی کرده که نشان می دهد رشد اقتصادی پیش از دوره انتقال نقشی در کاهش فقر نداشته است. این گزارش نشان می دهد که نرخ رشد اقتصادی در سال ۲۰۰۸ حدود ۷ درصد بوده و در همین سال ۳۶ درصد مردم افغانستان زیر خط فقر قرار داشته اند. پس از چهار سال، یعنی در سال ۲۰۱۲ هنوز هم ۳۶ درصد مردم افغانستان زیر خط فقر بوده و تغییری در زندگی آن ها رونما نشده است. مقام های حکومت افغانستان روز یکشنبه در مراسم نشر این گزارش گفتند که ضرورت جدی بر بازنگری پالیسی اقتصادی حکومت احساس می شود. دکتر عبدالله عبدالله رئیس اجراییه حکومت در این کنفرانس گفت: «در حالی که رشد اقتصادی وجود داشته و قابل ملاحظه هم بوده، اما فقر و بیکاری کاهش نیافته است. پس رشد

## داعش ۷ گروگان را در ولسوالی ارغنداب ولایت زابل سربریدند

همواره با چالشهای زیادی روبرو بوده است، ولایت هرات در غرب افغانستان با فروش کلید جویها به بیرون، آزمون لغو شد و در ولایت لوگر در جنوب کابل نیز مسئولان کانکور به دنبال تقلب سازمان یافته ناچار شدند که اوراق کانکور

جنگجویان داعش در ولایت زابل هفت تن از باشندگان ولسوالی جاعوری ولایت غزنی را که گروگان گرفته بودند، سربریدند. سمنووال غلام جیلانی آمر امنیت ولایت زابل به خبرگزاری گفت که جنگجویان داعش دیروز در جریان جنگ با طالبان داخلی در ولسوالی ارغنداب، هفت تن از باشندگان ولسوالی جاعوری

## لوی سارنوالی: از هر راه ممکن قرضه های کابل بانک را جمع آوری میکنیم

لوی سارنوالی افغانستان می گوید که شماری زیادی از مقروضین کابل بانک به اداره تصفیه کابل بانک مراجعه کرده و بیشترین حصه قرضه های شان را پرداخته اند. محمد آصف فیاض سخنگوی این اداره روز یکشنبه به رادیو آزادی گفت، لوی سارنوالی در هر صورت پول های کابل بانک را از نزد مقروضین جمع و به حساب بیت المال حکومت خواهد پرداخت: «لوی سارنوالی قبل از این نیز بر اساس خواست های مقامات حکومتی گزارش های شان ارائه کرده اند و به جمع آوری تمام قرضه ها از مقروضین و پرداخت آن به حساب حکومت در هر صورت آن متعهد است.» آقای فیاض این اظهارات را

## افغانستان قرارداد خرید و فروش برق میان دولت های افغانستان و ترکمنستان روز شنبه (۷ نوامبر ۱۶) عقرب) از سوی وزیران انرژی دو کشور امضا شده



است. زمان اعتبار این قرارداد ۱۰ سال است و در سه مرحله بعد از سال ۲۰۱۸ به اجرا در خواهد آمد. بر اساس این قرارداد در مرحله نخست ۳۰۰

قرارداد خرید و فروش برق میان دولت های افغانستان و ترکمنستان روز شنبه (۷ نوامبر ۱۶) عقرب) از سوی وزیران انرژی دو کشور امضا شده

## حکیمی: بودجه ملی سال ۱۳۹۵ نسبت به سال گذشته ۶ درصد افزایش را نشان می دهد



با آنکه شدت نا امنی ها، اقتصاد کشور را تا اندازه ای متضرر ساخته است، اما بودجه ملی سال ۱۳۹۵ افزایش ۶ درصدی را در مقایسه به سال ۱۳۹۴ نشان میدهد. وزارت مالیه افغانستان می گوید، توازن در مصارف میان مدت و دراز مدت، اختصاص بودجه بر اساس تقاضا، تعهدات دوزر ها در بودجه غیر اختیاری و تمرکز بیشتر بالای موثریت پول، سبب شده است که بودجه انکشافی سال ۱۳۹۵ در مقایسه به

## په لوگر کې د ۱۰۰۰ تنه غاصبان وپيژندل شول

سیمه یزو مقاماتو له خوا پيژندل شوي دي. دا په داسې حال کې ده چې جمهوري رييس غني د نيري جمعې په ورځ لوگر ته د خپل سفر په بهير کې تينگار وکړ چې د دولتي ځمکې غاصبان دي بايد محاکمه شي. (باختر)

په لوگر ولایت کې د دولتي ځمکې څه ناڅه ۱۰۰۰ تنه غاصبان وپيژندل شول. د لوگر ولایت امنیه قوماندان مل پاسوال محمد داوود احمدي د باختر آژانس خبريال ته وويل: په لوگر ولایت کې په سلوکو څه د پاسه ۱۷

## د دولت ۷۹ تنه وسله وال مخالفين ووژل شول

له امله یې ۷۹ تنه وسله وال مخالفين ووژل شول؛ ۱۱ تنه نيان او يو تن بل يې ونيول شو او يوه اندازه جنگي وسايل هم ترلاسه شول. (باختر)

د هیواد په اووولایتونو کې د امنیتي ځواکونو له خوا د عملیاتو په بهیر کې ۷۹ تنه وسله وال مخالفین ووژل شول د کورنیو چارو وزارت مطبوعاتي دفتر باختر

## دوستم: د هیواد په شمال کې حالات د امنیتي ځواکونو تر ادارې لاندې دي

هوايي ډگر کې یو شمېر جکپوړو دولتي مقاماتو د جمهوري ریاست لومړی مرستیال ته هر کلی ووايه د جمهوري ریاست لومړی مرستیال د راستنیدو په وخت کې د باختر آژانس له خبریال سره په خبرو کې وویل چې د هیواد په شمال کې حالات د امنیتي ځواکونو تر کنترول لاندې دي

د جمهوري ریاست لومړی مرستیال ستر جنرال عبدالرشید دوستم چې د هیواد د شمال د ولایتونو د امنیتي چارو د څیړنې په مقصد د جوزجان ولایت ته سفر کړی و؛ نن غرمه کابل ته راستون شو. د جمهوري ریاست مطبوعاتي دفتر باختر آژانس ته خبر ورکړ: د کابل په نړیوال

## په ننگرهار کې د پنځو تنو وسله والو طالبانو وژل کیدل

حسین مشرفیوال دباختر آژانس ته وویل: په دغو عملیاتو کې د طالبانو د ډلې پنځه تنه غړي ووژل شول او ۷ تنه نور یې ونيول شول. (باختر)

په ننگرهار ولایت کې د پوځي عملیاتو په بهیر کې پنځه تنه وسله وال طالبان ووژل شول. دغه عملیات پرون د بتي کوټ ولسوالۍ په راجه پور

## د افغاني سرې میاشتي د ټولني د قانون طرحه تاييد شوه

پينيو له مصيبت خپلو کسانو سره د مرستې په مقصد جوړه شوه او په ۱۹۵۴ ميلادي کال کې د سره صليب د نړيوالې کميټې له خوا د يوه خپلواک او بي بري بنسټ په توگه په رسميت وپيژندل شوه. (باختر)

د قوانینو د کمیته غونډه نن د جمهور رییس د مرستیال او د دغی کمیته د رییس قانونیوه سرور دانش په مشرۍ جوړه شوه. د جمهوري ریاست مطبوعاتي دفتر باختر آژانس ته خبر ورکړ: په دغی غونډه کې د افغاني سرې

## جولوگیری از یک حمله بزرگ شبکه حقانی در شهر کابل

ریاست امنیت ملی، از جولوگیری یک حمله بزرگ شبکه تروریستی حقانی در شهر کابل خبر داده است. در خبرنامه این ریاست آمده است، شبکه حقانی با استفاده از یک موتور مملو از مواد انفجاری، قصد حمله خونین بر ادارات دولتی در شهر کابل را داشتند، اما از آن جولوگیری شد. بر اساس خبرنامه، در این

## وزارت مهاجران: حل چالش های مهاجران، ۵۵۳ میلیون دالر هزینه دارد

وزارت مهاجران و عودت کنندگان افغانستان می گوید که سالانه ۱۷۰ میلیون دالر را بابت حل چالش های مهاجران به کشورهای کمک کننده پیشنهاد کرده است. به گفته مقام های این وزارت، هزینه مجموعی طرحی که آن ها در این زمینه روی دست دارند، در سه سال، ۵۵۳ میلیون دالر می شود. سیدحسین افغانی بلخی، وزیر امور مهاجران و عودت کنندگان که برای بررسی چالش های مهاجران بازگشته به ولایت پروان سفر کرده، می گوید که کشورهای کمک کننده تاکنون ۲۲۰ میلیون دالر برای عملی شدن این طرح تعهد کرده اند. آقای بلخی می گوید که شهرک های مهاجران، به شمول